
NJOFTIM 

Kontrolli i Lartë i Shtetit pas vlerësimit të aktiveve gjate vitit 2018, ka nxjerrë nga përdorimi aktive 

Kompjutera , me qellim tjetërsimin e tyre në favor të Njesive të tjera të Sektorit Publik . 

Këto aktive janë përdorur nga pumonjesit e KLSH –së dhe janë ende në gjendje pune . nëse e shikoni 

të arsyeshme që këto paisje Ju nevojiten mund të bëni një kërkesë pranë KLSH-së, për kalim kapitalja 

pagesë, konform Udhëzimit të Financave nr 30 datë 27/11/2011, “Për Menaxhimin e Aktiveve në 

Sektorin Publik”. 

Më poshtë po japim listën e  plotë të këtyre aktiveve. 

  

 

LISTA E AKTIVEVE TE IDENTIFIKUARA DHE VLERESUARA PER TJETERSIM SIPAS 
P.V datw 23/10/2018 

                        

NR Emërtimi i artikullit Njësia  Viti 
Vite 

Pune 
Sasia Çmimi Vlera 

Norme 

Am. 

Am. 

Total 

Vl. 

Mbetur 

1 Kompjuter  DELL  380- copë 2010 18 10 90.096 900.957 25,00% 829.547 71.410 

2 Kompjuter  DELL  LCD copë 2010 18 1 90.096 90.096 25,00% 82.955 7.141 

3 

Kompjuter  DELL  620 OPT 

copë 2007 11 1 140.000 140.000 25,00% 135.563 4.437 

4 
Kompjuter NEC LCD-
64638L 

copë 2009 8 8 64.638 517.104 25,00% 478.288 38.816 

5 Kompjuter Dell LCD 

copë 2008 9 2 78.336 156.672 25,00% 147.060 9.612 

6 

Kompjuter HP 
Compaq- cope 2012 6 2 80.400 160.800 25,00% 132.182 28.618 

7 Kompjuter Dell LCD copë 

2008 9 2 78.336 156.672 25,00% 147.060 9.612 

8 Kompjuter  DELL  380- copë 

2010 18 2 90.095 180.190   165.908 14.282 

  
TOTAL 

      28   2.302.491     183.928 

 


